

Milicz, 19.01.2015 r.

Numer postępowania: **MCM/WSM/ZP18/2014**

#### WYKONAWCY

Dotyczy: **postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków dla Milickiego Centrum Medycznego sp. z o.o., w Miliczu.**

*Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:*

#### **PYTANIE NR 1: Dotyczy Pakietu Nr 11:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 11 preparatu Albumina ludzka 20% w opakowaniu typu worek, o pojemności 50 ml i 100 ml ? Działanie takie umożliwi Zamawiającemu uzyskanie atrakcyjnej oferty cenowej.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

***Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pakiecie 11 preparatu Albumina ludzka 20% w opakowaniu typu worek, o pojemności 50 ml i 100 ml.***

#### **PYTANIE NR 2: Dotyczy Pakietu Nr 7. poz.3:**

Czy w Pakiecie nr 7 poz. 1 (Sevofluranum 250 ml – 22 butelki) Zamawiający wymaga, żeby każda butelka sevofluranu zaopatrzona była w fabrycznie zamontowany adapter, który umożliwi bezpośrednie napełnienie parownika i przekłada się na wyższą JAKOŚĆ pracy personelu medycznego? Fabrycznie zamontowany na butelce adapter jest jednorazowego użytku – nie wymaga dezynfekcji, gdyż po zużyciu butelki, zostaje on wyrzucony wraz z pustą butelką. System napełniania parownika przy użyciu fabrycznie zamontowanego adaptera nie wymaga nakręcenia go na butelkę przez personel medyczny, co daje gwarancję szczelności, eliminuje niewłaściwe nakręcenie adaptera na butelkę, wyklucza możliwość niekontrolowanego wylania się anestetyku oraz nie naraża personelu bloku operacyjnego na wdychanie oparów sevofluranu w niekontrolowanym stężeniu, co ma miejsce przy manualnym nakręceniu wielorazowego adaptera.

Wraz z dostarczeniem leku Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia wymaganej przez zamawiającego ilości parowników.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

***Zamawiający dopuszcza (nie wymaga) możliwość zaoferowania w pakiecie nr 7 w pozycji 1, aby każda butelka sevofluranu zaopatrzona była w fabrycznie zamontowany adapter, który umożliwi bezpośrednie napełnienie parownika.***

#### **PYTANIE NR 3: Dotyczy projektu umowy:**

Do §4 ust.5 projektu umowy. Prosimy o zróżnicowanie zapisu dotyczącego załatwienia reklamacji na reklamacje ilościowe mogące być realizowane zgodnie z umową w ciągu 48 godzin od chwili zawiadomienia o wadzie, oraz jakościowe w terminie późniejszym np. 7 dni od jej złożenia. Wskazujemy, że reklamacje jakościowe rozpatrywane są najczęściej w oparciu o decyzję producenta leku. Procedura reklamacyjna wymaga zatem odbioru leku od Zamawiającego i dostarczenia go do producenta. Również badanie zasadności reklamacji przez producenta nie zawsze może odbyć się natychmiastowo.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

***Nie, Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust.5 projektu umowy bez zmian.***

**PYTANIE NR 4: Dotyczy projektu umowy:**

Do §7 ust. 1 pkt 3) ppkt a) i ppkt b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za 3- krotne niezrealizowanie w terminie zamówienia lub 3-krotne dostarczenie wadliwego przedmiotu zamówienia poprzez wprowadzenie zapisu wskazującego, że kara będzie naliczana od wartości niezrealizowanej wartości umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający pozostawia zapisy §7 ust. 1 pkt 3) ppkt a) i ppkt b) projektu umowy bez zmian.*

**PYTANIE NR 5: Dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §7 ust.1 pkt 4) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający pozostawia zapisy §7 ust.1 pkt 4) projektu umowy bez zmian.*

**PYTANIE NR 6: Dotyczy projektu umowy:**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §7 ust.1 pkt 5) jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z projektu umowy zapis §7 ust.1 pkt 5). W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający zmienia treść §11 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca nie może bez zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem jej nieważności przenieść na osobę trzecią jakichkolwiek roszczeń przysługujących mu z tytułu realizacji niniejszej umowy”.*

**PYTANIE NR 7: Dotyczy projektu umowy:**

Do treści §7 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający pozostawia zapisy §7 ust. 3 projektu umowy bez zmian.*

**PYTANIE NR 8: Dotyczy zapisów wzoru umowy:**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §9 ust.1 pkt 2) istotnych postanowień umowy)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający pozostawia zapisy §9 ust.1 pkt 2 projektu umowy bez zmian.*

**PYTANIE NR 9:**

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wycenić go wcale?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Należy podać ostatnią cenę i zaznaczyć uwagę o jego braku.**

**PYTANIE NR 10:**

W przetargu w pak.3 jest pomyłka w numeracji pomiędzy poz.122 a 124.Brakuje lp. przy preparatach Torasemidum 0,02g/4mlx 5 amp. ;przy poz.140-142 Bisoprololi fumaras 2,5 mg,1,25 mg;przy poz.142 Esmololum inj.,poz.167 Zofenopril ; Bardzo proszę o przypisanie numeru do tych poz

**Odpowiedź Zamawiającego:**

- Torasemidum 0,02g/4mlx 5 amp – 122a
- Bisoprololi fumaras 2,5 mg – 140a
- Bisoprololi fumaras ,25 mg – 140b
- Esmololum inj – 142a
- Zofenopril – 167a

**PYTANIE NR 11: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu równoważnego Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadające takie same właściwości i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 100 tbl.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie preparatu równoważnego Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadające takie same właściwości i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 100 tabl.***

**PYTANIE NR 12: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 29:**

Czy zamawiający wymaga aby w zadaniu/pakiecie nr 3 poz.29 był preparat Makrogol 74 g x 48 saşetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii oraz jest preparatem wykorzystywanym w Programie Badań Przesiewowych Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego (<http://pbp.org.pl/kolonoskopia/przygotowanie>), którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?(producent zmienił wielkość opakowania)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Tak, Zamawiający wymaga w Pakiecie Nr 3 w pozycji 29 preparatu Makrogol 74g x 48 saşetek (PEG 4litry - Fortrans), z odpowiednim przeliczeniem ilości tak, aby złożone oferty mogły być porównywalne.***

**PYTANIE NR 13: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 29:**

Czy zamawiający wymaga aby w zadaniu/pakiecie nr 3 poz.29 był preparat Makrogol (74 g x 48 saşetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?  
(producent zmienił wielkość opakowania)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Tak, Zamawiający wymaga w Pakiecie Nr 3 w pozycji 29 preparatu Makrogol (74 g x 48 saşetek, PEG 4 litry - Fortrans), z odpowiednim przeliczeniem ilości tak, aby złożone oferty mogły być porównywalne.***

**PYTANIE NR 14: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 46:**

Bardzo proszę o wskazanie dawki .

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***W Pakiecie Nr 3 w pozycji Nr 46: Racecadotril kapsułki dawka 100mg.***

**PYTANIE NR 15: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 47:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu Pangrol 10 000 i x 50 kaps.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie w Pakiecie Nr 3 w pozycji 47 preparatu***

**Pangrol 10 000 x 50 kaps.**

**PYTANIE NR 16: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 48:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu Pangrol 25 000 i x 20 kaps. z odpowiednim przeliczeniem ilości ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie w Pakiecie Nr 3 w pozycji 48 preparatu Pangrol 25 000 x 20 kaps.***

**PYTANIE NR 17: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 101:**

W związku z zakończoną produkcją prosimy o wykreślenie w/w pozycji z pak.3

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Należy podać ostatnią cenę i zaznaczyć uwagę o jego braku.***

**PYTANIE NR 18: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 112:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu w dawce 2mg/ml, 5ml x 50 amp-4 op.?  
(brak produkcji preparatu w dawce 1mg/ml, 10 ml x 10 amp)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie w Pakiecie Nr 3 w pozycji 112 preparatu w dawce 2mg/ml, 5ml x 50 amp-4 op., z odpowiednim przeliczeniem ilości tak, aby złożone oferty mogły być porównywalne.***

**PYTANIE NR 19: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 115:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu Prostin® VR roztw. do wstrz. (500 µg/ml) x 5 amp. 1 ml- 1 op.?(tylko op. x 5 amp. jest dostępne)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie w Pakiecie Nr 3 w pozycji 115 preparatu Prostin® VR roztw. do wstrz. (500 µg/ml) x 5 amp. 1 ml- 1 op., z odpowiednim przeliczeniem ilości tak, aby złożone oferty mogły być porównywalne.***

**PYTANIE NR 20: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 128:**

Czy Zamawiający ma na myśli preparat złożony : Escherichia coli, Hydrocortisone, x 10 czop, czy prosty Escherichia coli x 10 czop.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Preparat zawierający Escherichia coli, Hydrocortisone, x 10 czop.***

**PYTANIE NR 21: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 189:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu : Glycerolum 85 %1000 g (producent zmienił procentowość z 86 % na 85%)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Tak, Zamawiający w Pakiecie Nr 3 w pozycji 189 wyraża zgodę na wycenę preparatu Glycerolum 85 %1000 g.***

**PYTANIE NR 22: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 193:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu o składzie : 100 g maści zawiera 20 g tlenku cynku, 2 g sulfobituminianu amonu, 1 g boraksu, 8 g nalewki z kłączy pięciornika. (NeoTormentil 20 g) lub

**Odpowiedź Zamawiającego:**

***Tak, Zamawiający w Pakiecie Nr 3 w pozycji 193 wyraża zgodę na wycenę preparatu o składzie: 100g maści zawiera 20g tlenku cynku, 2g sulfobituminianu amonu, 1g boraksu, 8g nalewki z kłączy pięciornika.***

**PYTANIE NR 23: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 254, 255, 256:**

Czy w pakiecie 3 poz. 254, 255, 256, Zamawiający wymaga rejestracji we wskazaniach: choroby układu nerwowego w tym:

1. zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego,
2. ostre urazy rdzenia kręgowego, choroby reumatyczne w tym: RZS, Młodzięcze RZS, ZZSK, choroby oczu w tym: ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalenia obejmujące oko i jego przydatki

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający w Pakiecie Nr 3 w pozycjach 254, 255, 256 wymaga rejestracji we wskazaniach: choroby układu nerwowego w tym:*

1. zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego,
2. ostre urazy rdzenia kręgowego, choroby reumatyczne w tym: RZS, Młodzięcze RZS, ZZSK, choroby oczu w tym: ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalenia obejmujące oko i jego przydatki.

**PYTANIE NR 24: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 280:**

Czy Zamawiający ma na myśli preparat Gamma anty D 150 roztwór do wstrzyknięć domięśniowych, 0,15 mg/ml, 1 amp.a 1ml ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający w Pakiecie Nr 3 w pozycji 280 miał na myśli preparat Gamma anty D 150 roztwór do wstrzyknięć domięśniowych, 0,15 mg/ml, 1 amp. a 1ml.*

**PYTANIE NR 25: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 280:**

Czy Zamawiający ma na myśli preparat Partobulin Inject iniekcje 250 µg/ml.?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie ma na myśli preparatu Partobulin Inject iniekcje 250 µg/ml*

**PYTANIE NR 26: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 281:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu immunoglobuliny antyHBs do podaży domięśniowej w dawce 180j.m./1ml w postaci liofilizatu i rozpuszczalnika do sporządzenia roztworu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający w pakiecie Nr 3 w pozycji 281 nie wyraża zgody na zaferowanie preparatu immunoglobuliny antyHBs do podaży domięśniowej w dawce 180j.m./1ml.*

**PYTANIE NR 27: Dotyczy pakietu Nr 3 poz. 319:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w postaci emulsji ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający w pakiecie Nr 3 w pozycji 319 nie wyraża zgody na wycenę preparatu w postaci emulsji.*

**PYTANIE NR 28: Dotyczy wzoru umowy:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:
  - 1) 0,5% wartości niezrealizowanej części dostawy, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy**

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w powyższym zakresie bez zmian.*

**PYTANIE NR 29: Dotyczy wzoru umowy:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1

0,5% wartości dostawy towarów wadliwych, za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy wolnego od wad, liczony od dnia, w którym Wykonawca zobowiązany był do dostarczenia towarów wolnych od wad w miejsce wadliwych, zgodnie z § 4 ust. 4 i 5 umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwych towarów.**

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w powyższym zakresie bez zmian.*

**PYTANIE NR 30: Dotyczy wzoru umowy:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1

10 % wartości **brutto niezrealizowanej części umowy** – w razie odstąpienia przez zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności w przypadku:

- a) nieterminowej 3-krotnej realizacji dostaw,
- b) jednorazowej rażącej zwłoki w realizacji dostawy, rozumianej jako okres przekraczający 10 dni od dnia złożenia zamówienia,
- c) trzykrotnej reklamacji przedmiotu zamówienia,

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w powyższym zakresie bez zmian.*

**PYTANIE NR 31: Dotyczy wzoru umowy:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1

10 % wartości **brutto niezrealizowanej części umowy** – w razie odstąpienia przez Wykonawcę, jednakże z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w powyższym zakresie bez zmian.*

**PYTANIE NR 32: Dotyczy wzoru umowy:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1

**10%** wartości **brutto niezrealizowanej części** umowy – w razie naruszenia postanowień § 11 niniejszej umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w powyższym zakresie bez zmian.*

***Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 04.02.2015 r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.***

**PREZES**  
Milickiego Centrum Medycznego  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
**Maciej Biardzki**